
OBSAH

Seznam zkratek.......................................
Přehled citovaných právních předpisu
Profil autorky...........................................
Ú vod ..........................................................

ZÁKON O KONTROLE (KONTROLNÍ ŘÁD) 

Část první Kontrolní řád ............................

Hlava I Obecná ustanoven í........................
§ 1 Působnost zákona.................
§ 2 K o n tro la ................................

Hlava II Úkony předcházející kontrole . . .
§ 3 Úkony předcházející kontrole

Hlava III Průběh kontro ly ..........................................................
§ 4 Pověření ke kontrole .......................................
§ 5 Zahájení k o n tro ly ..............................................
§ 6 Přizvané o so b y ...................................................
§ 7 Vstup na pozemky, do staveb a jiných prostor
§8  Další práva ko n tro lu jíc íh o ..............................
§ 9 Povinnosti kontro lu jíc ího................................
§ 10 Práva a povinnosti kontrolované osoby

a povinné o s o b y ...............................................
§ 11 Odebrané vzorky .............................................
§ 12 Protokol o kontro le ...........................................
§ 13 Nám itky...............................................................
§ 14 Vyřizování námitek .........................................
§ 15 Přestupky............................................................
§ 16 Správní d e lik ty ..................................................
§ 17 Společná ustanovení.........................................
§ 18 Ukončení k o n tro ly ...........................................
§ 19 Kontrola výkonu státní sp rá vy ........................

. . I X  

. .XI
X V II
IX X

. 1 1

.23

.23

.27

.27

.35

.46

.51

.60

.72

.78

.84

.89
100
103
109
120
129
137
140

V



Obsah

Hlava IV Společná ustanovení................................................................144
§ 20 Povinnost mlčenlivosti.......................................................144
§ 21 Oprava nesprávností a došetrení věci............................... 150
§ 22 Zvláštní ustanovení o nahlížení do spisu......................... 152
§ 23 Náklady kontroly...............................................................156
§ 24 Převzetí výkonu kontroly nadřízeným

správním orgánem ...........................................................159
§ 25 Spolupráce kontrolních orgánů ........................................163
§ 26 Zveřejňování informací o kontrolách............................... 170
§ 27 Plánování kontrol............................................................... 173
§ 28 Vztah ke správnímu řádu.................................................. 176

Hlava V Přechodná a zrušovací ustanovení.......................................179
§29 Přechodná ustanovení ...................................................... 179
§ 30 Zrušovací ustanovení........................................................ 181

Část druhá Změna zákona o Nejvyšším kontrolním úřadu (§ 31 ) . . . .  182

Část třetí Změna zákona o ochraně utajovaných
skutečností (§ 3 2 ) ....................................................................183

Část čtvrtá Změna zákona o změně a zrušení některých zákonů
souvisejících se zákonem o krajích, zákonem o obcích, 
zákonem o okresních úřadech a zákonem o hlavním 
městě Praze (§ 3 3 ).................................................................. 184

Část pátá Změna zákona, kterým se mění některé zákony
na úseku ochrany veřejného zdraví (§ 3 4 ) .......................185

Část šestá Změna zákona, kterým se mění některé
zákony v souvislosti s přijetím správního řádu (§ 3 5 ) . . .  186

Část sedmá Změna zákona č. 392/2005 Sb. (§ 36).................................187

Část osmá Změna zákona o změně zákonů v souvislosti
s přijetím zákona o ochraně utajovaných informací 
a o bezpečnostní způsobilosti (§ 3 7 ) ................................. 188

ví



Obsah

Část devátá Změna zákona c. 230/2006 Sb. (§ 38)..................................189

Část desátá Změna zákona, kterým se mění některé zákony
v souvislosti s přijetím daňového řádu (§ 3 9 )...................190

Část jedenáctá Účinnost (§ 40) ..................................................................191

Vybraná ustanovení správního řádu...........................................................194

ZÁKON SPRÁVNÍ ŘÁD

Část první Úvodní ustanovení..................................................................... 195

Hlava I Předmět úpravy (§ 1 ) ................................................................... 195

Hlava II Základní zásady činnosti správních orgánů (§ 2 - 8 ) ...........197

Část druhá Obecná ustanovení o správním řízení...................................204
§ 10 Včcná příslušnost............................................................... 204
§ 11 Místní příslušnost............................................................... 204
§ 12 Postoupení pro nepříslušnost............................................ 205
§13 Dožádání.............................................................................. 205
§ 14  206
§ 15 Vedení řízení........................................................................207
§ 16 Jednací jazyk....................................................................... 208
§17 Spis...................................................................................... 213
§ 19 Společné ustanovení o doručování....................................214
§ 20 Doručování fyzickým osobám...............   216
§ 21 Doručování právnickým osobám......................................217
§ 22 Doručování do ciziny.........................................................218
§ 23 Uložení................................................................................218
§ 24 Překážky při doručování.................................................... 219
§ 25 Doručování veřejnou vyhláškou........................................219
§ 26 Úřední deska....................................................................... 220
§ 29 Procesní způsobilost...........................................................222
§30 Úkony právnické osoby.................................................... 223
§ 31 Zástupce............................................................................. 223

VII



Obsah

§ 33 Zastoupení na základě plné m o c i.................................... 223
§ 34  224
§ 35 Společný zmocnenec a společný zástupce..................... 224
§37 Podání...............................................................................225
§ 38 Nahlížení do spisu..............................................................230
§ 40 Počítání času...................................................................... 231
§ 42 Přijímání podnětů к zahájení ř íz e n í................................ 234
§ 59 Předvolání.......................................................................... 236
§ 60 Předvedení...........................................................................237
§ 62 Pořádková pokuta..............................................................237
§ 63 Vykázání z místa konání ú k o n u .......................................238
§ 80 Ochrana před nečinností................................................... 239

Část tře tí Zvláštní ustanovení o správním  ř íz e n í...............................241
§ 134 Řízení před kolegiálním orgánem...................................241
§ 135 Součinnost Policie České republiky při provádění

úkonů správního orgánu...................................................241
§ 137 Vysvětlení........................................................................ 242
§ 142 Řízení o určení právního vztahu.....................................242

Část č tv rtá  Vyjádření, osvědčení a sdělení (§ 1 5 4 -1 5 8 ).................. 245

Část sedmá Společná, přechodná a závěrečná u s ta n o ve n í............ 248

Hlava I Společná ustanovení (§ 1 75 ,1 7 7 -1 7 8 )................................. 248

Vzory úkonů p ři k o n tro le ............................................................................ 253
1. Záznam o úkonech přecházejících kontro le ..............................................254
2. Pověření ke kontrole.....................................................................................257
3. Oznámení o zahájení k o n tro ly ....................................................................259
4. Pověření přizvané osoby ke kon tro le ........................................................ 262
5. Rozhodnutí o námitce podjatosti kontrolujícího........................................ 263
6. Dílčí protokol o průběhu kontroly (kontrolním úkonu)........................... 265
7. Protokol o kontrole....................................................................................... 269
8. Vyřízení námitek proti kontrolnímu zjištění.............................................. 273
9. Zproštění mlčenlivosti ve veřejném zájmu................................................. 276
10. Dodatek к protokolu o kon tro le ................................................................277

Věcný re js třík  ..............................................................................................281

V III


